
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 3.394 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 20244

GERALDO PEREIRA DE ALVIN;
GUILHERME NERES LOPES;
KARINA LIMA;
LUIZ CARLOS MONTEIRO MENDES;
MARCELINO DA SILVA OLIVEIRA;
MARIA LEUDIMAR DE OLIVEIRA CANTANHEIDE;
NATTANY ALVES MUTZ MARTINS;
SILVIA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA;
WELLIS LINO BATISTA.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 29 de janeiro de 2024.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

Gustavo Bottós de Paula
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

ATO Nº 110 - CT.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, e
com fulcro na Lei nº 2.031, de 3 de fevereiro de 2014, Decreto nº
1.025, de 25 de maio de 2015, E-palmas nº 00000.0.012006/2023
e Parecer nº 038/2024/GAB/PGM,

RESOLVE:

Art. 1º São contratados, em caráter de excepcional
interesse público, os adiante relacionados, na Secretaria Municipal
da Educação:

I - Professor Nível I-40h, no período de 1° de fevereiro a
19 de dezembro de 2024:

ANA GABRIELA ROQUE NERES;
AURICELIA SILVA PEREIRA MACIEL;
CAROLINA CARVALHO CUNHA TURIBIO;
EID HELLEN NARNOSAWANDERLEY;
ELIANE MOTA PEREIRA;
ELIENE DE SOUSA REIS;
EVANDRO PEREIRA CARVALHO;
FLAVIA DOS SANTOS MENDES;
HERICA BORGES CABRAL;
JANAINA LEAL DOS SANTOS;
JEANNY CHRISTIANY AIRES ALVES;
JUCELIA COELHO DE ALMEIDA;
LENI CARVALHO CUNHA;
LETICIA DIAS FARIAS;
MAISA BATISTA MIRANDA;
MARCONDES PEREIRA DE SOUZA;
MARIA DE JESUS DE OLIVEIRA SOUZA;
MARIA EMILIANA PEREIRA NETA;
MARINETE RESENDE SOARES;
MENDALY SILVAALENCAR MARQUES;

II - Técnico Administrativo Educacional-40h, no período de
1° de fevereiro a 31 de dezembro de 2024:

ANA CAROLINA FERREIRA DE OLIVEIRA;
DENISE DA SILVA CARVALHO;
FELIPE JORGE TENEIRO GALVÃO;
FERNANDA PEREIRA DE OLIVEIRA;
JEAN CARLOS PIRES;
JOAO VITOR NUNES ARAUJO;
LUNNA CASTRO BARROS;
NEIBY MARA DE CARDOSO MARTINS;
POLIANA RIBEIRO SANTANA;
ROMARIO LOPES ALVES.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 29 de janeiro de 2024.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

Gustavo Bottós de Paula
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

CONCURSOS

EDITAL N° 008/2024, DE 29 DE JANEIRO DE 2024

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DO QUADRO DOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE
NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE PALMAS – TO

RETIFICAÇÃO Nº 01

O MUNICÍPIO DE PALMAS – ESTADO DO TOCANTINS, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrita no Ministério da Fazenda
sob o nº. 24.851.511/0001-85, com sede na Avenida JK, Lote 28ª,
Conjunto 01, Quadra ACNE 01, nesta cidade de Palmas – TO,
neste ato representado por sua Prefeita Municipal, a Sra. CINTHIA
ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN, tendo em vista o disposto
no art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município de Palmas,
torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital nº 03 de 12 de janeiro
de 2024 - Abertura Concurso Público destinado a selecionar
candidatos para os cargos públicos efetivos de nível médio e nível
superior do Quadro da Saúde.

1. DA RETIFICAÇÃO

ONDE LÊ-SE

QUADRO II – DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

NÍVEL SUPERIOR

Cargos Código

Provimento imediato Formação de Cadastro Reserva

Ampla
Concorr
ência

Pessoa
com

Deficiênc
ia

Pessoas
Negras

Total
Ampla
Concorr
ência

Pessoa
com

Deficiênc
ia

Pessoas
Negras

Tot
al

Analista em Saúde Educador Físico QSS12 03 - 01 04 06 01 01 08

QUADRO II – DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

NÍVEL SUPERIOR

Cargos Código

Provimento imediato Formação de Cadastro Reserva

Ampla
Concorr
ência

Pessoa
com

Deficiênc
ia

Pessoas
Negras

Total
Ampla
Concorr
ência

Pessoa
com

Deficiênc
ia

Pessoas
Negras

Tot
al

Analista em Saúde Profissional de
Educação Física

QSS12 03 - 01 04 06 01 01 08

LEIA-SE

ONDE LÊ-SE

4.1.19. Será admitida a isenção de mais de uma inscrição no
concurso público para o candidato que se inscrever em cargos
distintos.

LEIA-SE

4.1.19. Será admitida a isenção de mais de uma inscrição no
concurso público para o candidato que se inscrever em cargos de
níveis distintos (nível médio e nível superior).

ONDE LÊ-SE

10.2.1. obtiver nota inferior a 12,5 (doze) pontos, na Prova/Área de
Conhecimento de Língua Portuguesa, o equivalente a 5 acertos.
10.2.2. obtiver nota inferior a 05 (cinco) pontos, na Prova/Área de
Conhecimento de História e Geografa do Tocantins o equivalente
a 2 acertos.
10.2.3. obtiver nota inferior a 12,5 (doze) pontos, na Prova/Área
de Conhecimento de Legislação do Sistema Único de Saúde o
equivalente a 5 acertos.
10.2.4. obtiver nota inferior a 05 (cinco) pontos pontos, na Prova/
Área de Conhecimento de Legislação Pertinente ao Município
Palmas/TO, o equivalente a 2 acertos.
10.2.5. obtiver nota inferior a 12,5 (doze) pontos, na Prova/Área
de Conhecimento de Conhecimentos Específcos, o equivalente
a 5 acertos.

LEIA-SE

10.2.1. obtiver nota inferior a 12,5 (doze) pontos, na Prova/Área
de Conhecimento de Língua Portuguesa, ou seja, obtiver menos
de 5 acertos.
10.2.2. obtiver nota inferior a 7,5 (seis virgula cinco) pontos, na
Prova/Área de Conhecimento de História e Geografa do Tocantins,
ou seja, obtiver menos de 3 acertos.
10.2.3. obtiver nota inferior a 12,5 (doze) pontos, na Prova/Área de
Conhecimento de Legislação do Sistema Único de Saúde, ou seja,
obtiver menos de 5 acertos.
10.2.4. obtiver nota inferior a 7,5 (seis virgula cinco) pontos,
na Prova/Área de Conhecimento de Legislação Pertinente ao
Município Palmas/TO, ou seja, obtiver menos de 3 acertos.
10.2.5. obtiver nota inferior a 12,5 (doze) pontos, na Prova/Área
de Conhecimento de Conhecimentos Específcos, ou seja, obtiver
menos de 5 acertos.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 3.394 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024 5

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.1 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE - ASSISTENTE SOCIAL
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 4.710,28

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.1 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE - ASSISTENTE SOCIAL
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 5.084,05

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.2 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE - BIÓLOGO
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 4.710,28

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.2 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE - BIÓLOGO
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 5.084,05

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.3 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE - BIOMÉDICO
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 4.710,28

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.3 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE - BIOMÉDICO
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 5.084,05

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.4 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – EDUCADOR FÍSICO
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 4.710,28

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.4 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – PROFISSIONAL DE
EDUCAÇÃO FÍSICA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 5.084,05

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.5 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE - ENFERMEIRO
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 4.710,28

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.5 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE - ENFERMEIRO
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 5.084,05

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.6 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – FARMACÊUTICO/
BIOQUÍMICO
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 4.710,28
FORMAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA: Formação Superior em Farmácia
com habilitação em Bioquímica e
registro profssional

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.6 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – FARMACÊUTICO/
BIOQUÍMICO
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 5.084,05
FORMAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA: Diploma, devidamente registrado,
de conclusão de curso superior em Farmácia com habilitação em
Bioquímica ou de Farmacêutico Generalista (Resolução nº 02, do
CNE/CES, de 2002) ou de farmácia, fornecido por instituição de
ensino superior reconhecida pelo Ministério da Educação (MEC),
e registro profssional.

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.7 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – FISIOTERAPEUTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 4.710,28



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 3.394 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 20246

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.7 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – FISIOTERAPEUTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 5.084,05

INCLUIR
ANEXO I

CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,
JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.8 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – FONOAUDIÓLOGO
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 5.084,05

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.9 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – INSPETOR SANITÁRIO
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 4.710,28

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.9 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – INSPETOR SANITÁRIO
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 5.084,05
ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.10 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – MÉDICO
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 4.710, 28 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.10 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – MÉDICO
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 5.084,05 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.11 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – MÉDICO ANGIOLOGISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: 2.355,14 + Gratifcação de Saúde e
Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.11 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – MÉDICO ANGIOLOGISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: 2.542,03 + Gratifcação de Saúde e
Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.12 CARGO:ANALISTAEM SAÚDE – MÉDICO CARDIOLOGISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.355,14 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.12 CARGO:ANALISTAEM SAÚDE – MÉDICO CARDIOLOGISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.542,03 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.13 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – MÉDICO CITOLOGISTA/
CITOTÉCNICO
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.355,14 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.13 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – MÉDICO CITOLOGISTA/
CITOTÉCNICO
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.542,03 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2 .14 CARGO: ANAL ISTA EM SAÚDE – MÉD ICO
DERMATOLOGISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.355,14 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 3.394 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024 7

2 . 14 CARGO: ANAL ISTA EM SAÚDE – MÉD ICO
DERMATOLOGISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.542,03 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2 .15 CARGO: ANAL ISTA EM SAÚDE – MÉD ICO
ENDOCRINOLOGISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.355,14 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2 .15 CARGO: ANAL ISTA EM SAÚDE – MÉD ICO
ENDOCRINOLOGISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.542,03 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.16 CARGO: ANAL ISTA EM SAÚDE – MÉDICO
ENDOCRINOLOGISTA/PEDIATRA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.355,14 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.16 CARGO: ANAL ISTA EM SAÚDE – MÉDICO
ENDOCRINOLOGISTA/PEDIATRA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.542,03 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.17 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – MÉDICO GERIATRA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.355,14 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.17 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – MÉDICO GERIATRA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.542,03 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.18 CARGO: ANAL ISTA EM SAÚDE – MÉDICO
GINECOLOGISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.355,14 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.18 CARGO: ANAL ISTA EM SAÚDE – MÉDICO
GINECOLOGISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.542,03 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.19 CARGO: ANAL ISTA EM SAÚDE – MÉDICO
HEPATOLOGISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.355,14 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.19 CARGO: ANAL ISTA EM SAÚDE – MÉDICO
HEPATOLOGISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.542,03 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.20 CARGO: ANAL ISTA EM SAÚDE – MÉDICO
INFECTOLOGISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.355,14 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 3.394 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 20248

2 .20 CARGO: ANAL ISTA EM SAÚDE – MÉDICO
INFECTOLOGISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.542,03 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.21 CARGO:ANALISTAEM SAÚDE – MÉDICO NEFROLOGISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.355,14 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.21 CARGO:ANALISTAEM SAÚDE – MÉDICO NEFROLOGISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.542,03 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.22 CARGO:ANALISTAEM SAÚDE – MÉDICO NEUROLOGISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.355,14 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.22 CARGO:ANALISTAEM SAÚDE – MÉDICO NEUROLOGISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.542,03 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.23 CARGO: ANAL ISTA EM SAÚDE – MÉDICO
NEUROPEDIATRIA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.355,14 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.23 CARGO: ANAL ISTA EM SAÚDE – MÉDICO
NEUROPEDIATRIA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.542,03 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.24 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – MÉDICO ORTOPEDISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.355,14 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.24 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – MÉDICO ORTOPEDISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.542,03 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.25 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – MÉDICO PATOLOGISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.355,14 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.25 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – MÉDICO PATOLOGISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.542,03 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.26 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – MÉDICO PEDIATRA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.355,14 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.26 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – MÉDICO PEDIATRA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.542,03 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 3.394 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024 9

2.27 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – MÉDICO PNEUMO
PEDIATRA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.355,14 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.27 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – MÉDICO PNEUMO
PEDIATRA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.542,03 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.28 CARGO: ANAL ISTA EM SAÚDE – MÉDICO
PNEUMOLOGISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.355,14 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.28 CARGO: ANAL ISTA EM SAÚDE – MÉDICO
PNEUMOLOGISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.542,03 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)
ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.29 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – MÉDICO PSIQUIATRA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.355,14 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.29 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – MÉDICO PSIQUIATRA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.542,03 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.30 CARGO: ANAL ISTA EM SAÚDE – MÉDICO
REUMATOLOGISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.355,14 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.30 CARGO: ANAL ISTA EM SAÚDE – MÉDICO
REUMATOLOGISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.542,03 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.31 CARGO: ANAL ISTA EM SAÚDE – MÉDICO
ULTRASSONOGRAFISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.355,14 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.31 CARGO: ANAL ISTA EM SAÚDE – MÉDICO
ULTRASSONOGRAFISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 2.542,03 + Gratifcação de Saúde
e Gratifcação de Atividade Finalística e Técnica no SUS (GSUS)

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.32 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – MÉDICO VETERINÁRIO
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 4.710,28

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.32 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – MÉDICO VETERINÁRIO
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 5.084,05

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.33 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – NUTRICIONISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 4.710,28

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 3.394 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 202410

2.33 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – NUTRICIONISTA
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 5.084,05

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.34 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – ODONTÓLOGO
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 4.710,28 +Gratifcação de Saúde

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.34 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – ODONTÓLOGO
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 5.084,05 +Gratifcação de Saúde

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.35 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – PSICÓLOGO
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 4.710,28

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.35 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – PSICÓLOGO
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 5.084,05

ONDE LÊ-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.36 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – TERAPEUTA
OCUPACIONAL
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 4.710,28

LEIA-SE

ANEXO I
CARGOS, CÓDIGOS DOS CARGOS, PLANO DE CARREIRA,

JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO INICIAL,
FORMAÇÃO EXIGIDA E DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS

ATIVIDADES DO CARGO

2.36 CARGO: ANALISTA EM SAÚDE – TERAPEUTA
OCUPACIONAL
(...)
REMUNERAÇÃO INICIAL: R$ 5.084,05

ONDE LÊ-SE

ANEXO II
CONTEÚDO PROGRAMÁTICO /OBJETOS DE AVALIAÇÃO

2.5.4. ANALISTA EM SAÚDE EDUCADOR FÍSICO:

LEIA-SE

ANEXO II
CONTEÚDO PROGRAMÁTICO /OBJETOS DE AVALIAÇÃO

2.5.4. ANALISTA EM SAÚDE PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO
FÍSICA:

ONDE LÊ-SE

ANEXO II
CONTEÚDO PROGRAMÁTICO /OBJETOS DE AVALIAÇÃO

2.5.35 ANALISTA EM SAÚDE - PSICÓLOGO: (...) 22. Leis n.
8.080/1990 e n. 8.142/1990.19.

LEIA-SE

ANEXO II
CONTEÚDO PROGRAMÁTICO /OBJETOS DE AVALIAÇÃO

2.5.35 ANALISTA EM SAÚDE - PSICÓLOGO: (...) 22. Leis n.
8.080/1990 e n. 8.142/1990.19; 23. Conhecimentos na área de
formação: Técnicas de entrevista psicológica, aconselhamento
e orientação psicossocial; 24. Avaliação psicológica: Laudos,
pareceres e relatórios psicológicos; 25. Estudo de caso; 26.
Abordagens psicoterápicas: teorias e técnicas; 27. Abordagens
psicológicas do desenvolvimento humano; 28. Análise dos
processos intergrupais e técnicas de grupo; 29. Análise
institucional; 30. Interdisciplinaridade e ações preventivas; 31.
Atuação do psicólogo em equipes multidisciplinares; 32. Violência
e seus aspectos psicológicos; 33. Psicopatologias: características
e classifcação; 34. A política nacional de saúde mental e a nova
lógica assistencial em saúde mental; 35. A clínica e a organização
de serviços e seus diversos dispositivos; 36. Campo de atenção
infanto-juvenil; 37. Campo da atenção aos usuários de álcool e
outras drogas; 38. Saúde mental na atenção básica; 39. Atuação
do Psicólogo em equipes multiprofissionais nas instituições
públicas de saúde e reintegração social; 40. Concepções sobre
grupos e instituições; 41 Fundamentos e técnicas de exame
psicológico e psicodiagnóstico; 42. Critérios de normalidade,
concepção de saúde e doença mental; 43. Reforma psiquiátrica
no Brasil; 44. Reabilitação psicossocial, clínica da subjetividade,
compreensão do sofrimento psíquico e interdisciplinaridade;
45. Trabalho em rede; 46. Intersetorialidade; 47. Conceitos e
procedimentos básicos de Psicoterapia e Psicanálise; 48. Ética
profssional; 49. Psicologia Social; 50. As políticas e os modelos
de atenção em saúde e saúde mental no Brasil; 51. Indicadores
de nível de saúde da população; 52. Doenças de notifcação
compulsória; 53. Sistema de Informação em Saúde.; 54. Processo
de educação permanente em saúde; 55. Noções de planejamento
em Saúde; 56. Diagnóstico situacional; 57. Paradigma da
atenção psicossocial e os conceitos constitutivos do campo; 58.
Trabalho em rede; 59. Clínica ampliada à construção de projetos
terapêuticos singulares na lógica da atenção psicossocial;
60. Clínica dos problemas com uso de álcool e outras drogas:
prevenção e tratamento; 61. Psicologia da saúde: fundamentos
e prática; 62. Concepções de saúde e doença; 63. Educação
em saúde; 64.Planejamento e programação, monitoramento e
avaliação de programas em saúde; 65. Clínica psicológica nos
ciclos da vida. Morte, cuidados paliativos e processo de luto; 66.
A produção de exclusão social, desvio, culpabilização familiar,
marginalidade, desfliação; 67. Vulnerabilidade social e instituição
da violência; 68. Recursos psicossociais no trabalho com as
famílias, seus membros e indivíduos, com grupos e redes sociais
e estratégias de atendimento e acompanhamento às famílias; 69.
Estratégias de Inserção social.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. O Edital de Abertura nº 03/2024, de 12 de janeiro de 2024,
disponibilizado no endereço eletrônico www.copese.uft.edu.br, será
atualizado com esta retifcação incluída.
2.2. Permanecem inalterados todos os demais itens, subitens e
anexos do Edital de Abertura nº 03/2024, de 12 de janeiro de 2024.

Palmas/TO, 29 de janeiro de 2024.

Cinthia Alves Caetano Ribeiro Mantoan
Prefeita Municipal


